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$18,787,528.001000 SERVICIOS PERSONALES $18,515,214.49 $18,515,214.49 $18,515,214.49 $18,515,214.49 $18,515,214.49 $0.00-$272,313.51

$13,952,796.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $14,077,421.46 $14,077,421.46 $14,077,421.46 $14,077,421.46 $14,077,421.46 $0.00$124,625.46

$1,929,600.001110   Dietas $2,116,524.05 $2,116,524.05 $2,116,524.05 $2,116,524.05 $2,116,524.05 $0.00$186,924.05

$1,929,600.001111   Dietas $2,116,524.05 $2,116,524.05 $2,116,524.05 $2,116,524.05 $2,116,524.05 $0.00$186,924.05

$12,023,196.001130   Sueldos base al personal permanente $11,960,897.41 $11,960,897.41 $11,960,897.41 $11,960,897.41 $11,960,897.41 $0.00-$62,298.59

$12,023,196.001131   Sueldos base al personal permanente $11,960,897.41 $11,960,897.41 $11,960,897.41 $11,960,897.41 $11,960,897.41 $0.00-$62,298.59

$552,000.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,527,508.00 $1,527,508.00 $1,527,508.00 $1,527,508.00 $1,527,508.00 $0.00$975,508.00

$552,000.001220   Sueldos base al personal eventual $1,527,508.00 $1,527,508.00 $1,527,508.00 $1,527,508.00 $1,527,508.00 $0.00$975,508.00

$552,000.001221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $1,527,508.00 $1,527,508.00 $1,527,508.00 $1,527,508.00 $1,527,508.00 $0.00$975,508.00

$2,102,576.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,037,048.59 $2,037,048.59 $2,037,048.59 $2,037,048.59 $2,037,048.59 $0.00-$65,527.41

$2,102,576.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,990,352.98 $1,990,352.98 $1,990,352.98 $1,990,352.98 $1,990,352.98 $0.00-$112,223.02

$2,102,576.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,990,352.98 $1,990,352.98 $1,990,352.98 $1,990,352.98 $1,990,352.98 $0.00-$112,223.02

$0.001330   Horas extraordinarias $46,695.61 $46,695.61 $46,695.61 $46,695.61 $46,695.61 $0.00$46,695.61

$0.001331   Horas extraordinarias $46,695.61 $46,695.61 $46,695.61 $46,695.61 $46,695.61 $0.00$46,695.61

$2,180,156.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $873,236.44 $873,236.44 $873,236.44 $873,236.44 $873,236.44 $0.00-$1,306,919.56

$2,124,556.001520   Indemnizaciones $870,476.44 $870,476.44 $870,476.44 $870,476.44 $870,476.44 $0.00-$1,254,079.56

$2,124,556.001521   Indemnizaciones $870,476.44 $870,476.44 $870,476.44 $870,476.44 $870,476.44 $0.00-$1,254,079.56

$55,600.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $2,760.00 $2,760.00 $2,760.00 $2,760.00 $2,760.00 $0.00-$52,840.00

$55,600.001591   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,760.00 $2,760.00 $2,760.00 $2,760.00 $2,760.00 $0.00-$52,840.00

$4,009,925.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $5,848,295.45 $5,848,295.45 $5,848,295.45 $5,848,295.45 $5,848,295.45 $0.00$1,838,370.45

$143,230.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $835,002.36 $835,002.36 $835,002.36 $835,002.36 $835,002.36 $0.00$691,772.36

$39,780.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $156,662.33 $156,662.33 $156,662.33 $156,662.33 $156,662.33 $0.00$116,882.33

$39,780.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $156,662.33 $156,662.33 $156,662.33 $156,662.33 $156,662.33 $0.00$116,882.33

$25,940.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $16,655.40 $16,655.40 $16,655.40 $16,655.40 $16,655.40 $0.00-$9,284.60

$25,940.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $16,655.40 $16,655.40 $16,655.40 $16,655.40 $16,655.40 $0.00-$9,284.60

$26,210.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $131,107.31 $131,107.31 $131,107.31 $131,107.31 $131,107.31 $0.00$104,897.31

$26,210.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $131,107.31 $131,107.31 $131,107.31 $131,107.31 $131,107.31 $0.00$104,897.31

$0.002150   Material impreso e información digital $104,074.80 $104,074.80 $104,074.80 $104,074.80 $104,074.80 $0.00$104,074.80

$0.002151   Material impreso e información digital $104,074.80 $104,074.80 $104,074.80 $104,074.80 $104,074.80 $0.00$104,074.80

$29,480.002160   Material de limpieza $299,625.29 $299,625.29 $299,625.29 $299,625.29 $299,625.29 $0.00$270,145.29

$29,480.002161   Material de limpieza $299,625.29 $299,625.29 $299,625.29 $299,625.29 $299,625.29 $0.00$270,145.29

$9,420.002170   Materiales y útiles de enseñanza $24,101.49 $24,101.49 $24,101.49 $24,101.49 $24,101.49 $0.00$14,681.49

$9,420.002171   Materiales y útiles de enseñanza $24,101.49 $24,101.49 $24,101.49 $24,101.49 $24,101.49 $0.00$14,681.49

$12,400.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $102,775.74 $102,775.74 $102,775.74 $102,775.74 $102,775.74 $0.00$90,375.74
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$12,400.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $102,775.74 $102,775.74 $102,775.74 $102,775.74 $102,775.74 $0.00$90,375.74

$31,680.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $125,121.84 $125,121.84 $125,121.84 $125,121.84 $125,121.84 $0.00$93,441.84

$28,170.002210   Productos alimenticios para personas $125,121.84 $125,121.84 $125,121.84 $125,121.84 $125,121.84 $0.00$96,951.84

$28,170.002211   Productos alimenticios para personas $125,121.84 $125,121.84 $125,121.84 $125,121.84 $125,121.84 $0.00$96,951.84

$3,510.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,510.00

$3,510.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,510.00

$585,870.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,131,007.37 $1,131,007.37 $1,131,007.37 $1,131,007.37 $1,131,007.37 $0.00$545,137.37

$34,560.002410   Productos minerales no metálicos $48,920.00 $48,920.00 $48,920.00 $48,920.00 $48,920.00 $0.00$14,360.00

$34,560.002411   Productos minerales no metálicos $48,920.00 $48,920.00 $48,920.00 $48,920.00 $48,920.00 $0.00$14,360.00

$51,450.002420   Cemento y productos de concreto $16,470.00 $16,470.00 $16,470.00 $16,470.00 $16,470.00 $0.00-$34,980.00

$51,450.002421   Cemento y productos de concreto $16,470.00 $16,470.00 $16,470.00 $16,470.00 $16,470.00 $0.00-$34,980.00

$14,220.002430   Cal, yeso y productos de yeso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$14,220.00

$14,220.002431   Cal, yeso y productos de yeso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$14,220.00

$11,650.002440   Madera y productos de madera $8,230.00 $8,230.00 $8,230.00 $8,230.00 $8,230.00 $0.00-$3,420.00

$11,650.002441   Madera y productos de madera $8,230.00 $8,230.00 $8,230.00 $8,230.00 $8,230.00 $0.00-$3,420.00

$6,560.002450   Vidrio y productos de vidrio $806.00 $806.00 $806.00 $806.00 $806.00 $0.00-$5,754.00

$6,560.002451   Vidrio y productos de vidrio $806.00 $806.00 $806.00 $806.00 $806.00 $0.00-$5,754.00

$357,800.002460   Material eléctrico y electrónico $301,288.90 $301,288.90 $301,288.90 $301,288.90 $301,288.90 $0.00-$56,511.10

$357,800.002461   Material eléctrico y electrónico $301,288.90 $301,288.90 $301,288.90 $301,288.90 $301,288.90 $0.00-$56,511.10

$51,800.002470   Artículos metálicos para la construcción $49,365.99 $49,365.99 $49,365.99 $49,365.99 $49,365.99 $0.00-$2,434.01

$51,800.002471   Artículos metálicos para la construcción $49,365.99 $49,365.99 $49,365.99 $49,365.99 $49,365.99 $0.00-$2,434.01

$57,830.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $705,926.48 $705,926.48 $705,926.48 $705,926.48 $705,926.48 $0.00$648,096.48

$57,830.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $705,926.48 $705,926.48 $705,926.48 $705,926.48 $705,926.48 $0.00$648,096.48

$325,640.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $272,196.35 $272,196.35 $272,196.35 $272,196.35 $272,196.35 $0.00-$53,443.65

$21,660.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $5,838.62 $5,838.62 $5,838.62 $5,838.62 $5,838.62 $0.00-$15,821.38

$21,660.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $5,838.62 $5,838.62 $5,838.62 $5,838.62 $5,838.62 $0.00-$15,821.38

$205,800.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $202,591.38 $202,591.38 $202,591.38 $202,591.38 $202,591.38 $0.00-$3,208.62

$205,800.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $202,591.38 $202,591.38 $202,591.38 $202,591.38 $202,591.38 $0.00-$3,208.62

$24,140.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $30,662.27 $30,662.27 $30,662.27 $30,662.27 $30,662.27 $0.00$6,522.27

$24,140.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $30,662.27 $30,662.27 $30,662.27 $30,662.27 $30,662.27 $0.00$6,522.27

$74,040.002590   Otros productos químicos $33,104.08 $33,104.08 $33,104.08 $33,104.08 $33,104.08 $0.00-$40,935.92

$74,040.002591   Otros productos químicos $33,104.08 $33,104.08 $33,104.08 $33,104.08 $33,104.08 $0.00-$40,935.92

$2,258,600.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,541,086.40 $2,541,086.40 $2,541,086.40 $2,541,086.40 $2,541,086.40 $0.00$282,486.40

$2,258,600.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,541,086.40 $2,541,086.40 $2,541,086.40 $2,541,086.40 $2,541,086.40 $0.00$282,486.40
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$2,258,600.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,541,086.40 $2,541,086.40 $2,541,086.40 $2,541,086.40 $2,541,086.40 $0.00$282,486.40

$179,850.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $191,254.66 $191,254.66 $191,254.66 $191,254.66 $191,254.66 $0.00$11,404.66

$115,000.002710   Vestuario y uniformes $136,831.37 $136,831.37 $136,831.37 $136,831.37 $136,831.37 $0.00$21,831.37

$115,000.002711   Vestuario y uniformes $136,831.37 $136,831.37 $136,831.37 $136,831.37 $136,831.37 $0.00$21,831.37

$17,950.002720   Prendas de seguridad y protección personal $14,231.31 $14,231.31 $14,231.31 $14,231.31 $14,231.31 $0.00-$3,718.69

$17,950.002721   Prendas de seguridad y protección personal $14,231.31 $14,231.31 $14,231.31 $14,231.31 $14,231.31 $0.00-$3,718.69

$46,900.002730   Artículos deportivos $40,191.98 $40,191.98 $40,191.98 $40,191.98 $40,191.98 $0.00-$6,708.02

$46,900.002731   Artículos deportivos $40,191.98 $40,191.98 $40,191.98 $40,191.98 $40,191.98 $0.00-$6,708.02

$24,000.002800 Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,000.00

$24,000.002830   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,000.00

$24,000.002831   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,000.00

$461,055.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $752,626.47 $752,626.47 $752,626.47 $752,626.47 $752,626.47 $0.00$291,571.47

$20,730.002910   Herramientas menores $15,622.31 $15,622.31 $15,622.31 $15,622.31 $15,622.31 $0.00-$5,107.69

$20,730.002911   Herramientas menores $15,622.31 $15,622.31 $15,622.31 $15,622.31 $15,622.31 $0.00-$5,107.69

$10,200.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,239.12 $1,239.12 $1,239.12 $1,239.12 $1,239.12 $0.00-$8,960.88

$10,200.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,239.12 $1,239.12 $1,239.12 $1,239.12 $1,239.12 $0.00-$8,960.88

$0.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3,092.85 $3,092.85 $3,092.85 $3,092.85 $3,092.85 $0.00$3,092.85

$0.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3,092.85 $3,092.85 $3,092.85 $3,092.85 $3,092.85 $0.00$3,092.85

$9,595.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $344.52 $344.52 $344.52 $344.52 $344.52 $0.00-$9,250.48

$9,595.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $344.52 $344.52 $344.52 $344.52 $344.52 $0.00-$9,250.48

$205,800.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $340,082.52 $340,082.52 $340,082.52 $340,082.52 $340,082.52 $0.00$134,282.52

$205,800.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $340,082.52 $340,082.52 $340,082.52 $340,082.52 $340,082.52 $0.00$134,282.52

$214,730.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $392,245.15 $392,245.15 $392,245.15 $392,245.15 $392,245.15 $0.00$177,515.15

$214,730.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $392,245.15 $392,245.15 $392,245.15 $392,245.15 $392,245.15 $0.00$177,515.15

$6,286,964.003000 SERVICIOS GENERALES $8,112,456.02 $8,111,210.86 $8,111,210.86 $8,111,210.86 $8,111,210.86 $1,245.16$1,825,492.02

$3,673,360.003100 SERVICIOS BÁSICOS $3,734,067.84 $3,734,067.84 $3,734,067.84 $3,734,067.84 $3,734,067.84 $0.00$60,707.84

$3,495,160.003110   Energía eléctrica $3,607,481.00 $3,607,481.00 $3,607,481.00 $3,607,481.00 $3,607,481.00 $0.00$112,321.00

$3,495,160.003111   Energía eléctrica $3,607,481.00 $3,607,481.00 $3,607,481.00 $3,607,481.00 $3,607,481.00 $0.00$112,321.00

$9,060.003120   Gas $2,783.22 $2,783.22 $2,783.22 $2,783.22 $2,783.22 $0.00-$6,276.78

$9,060.003121   GAS $2,783.22 $2,783.22 $2,783.22 $2,783.22 $2,783.22 $0.00-$6,276.78

$42,600.003130   Agua $16,544.00 $16,544.00 $16,544.00 $16,544.00 $16,544.00 $0.00-$26,056.00

$42,600.003131   Agua $16,544.00 $16,544.00 $16,544.00 $16,544.00 $16,544.00 $0.00-$26,056.00

$126,540.003140   Telefonia Tradicional $106,670.00 $106,670.00 $106,670.00 $106,670.00 $106,670.00 $0.00-$19,870.00

$126,540.003141   Telefonía tradicional $106,670.00 $106,670.00 $106,670.00 $106,670.00 $106,670.00 $0.00-$19,870.00
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$0.003180   Servicios postales y telegráficos $589.62 $589.62 $589.62 $589.62 $589.62 $0.00$589.62

$0.003181   Servicios postales y telegráficos $589.62 $589.62 $589.62 $589.62 $589.62 $0.00$589.62

$577,080.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $765,967.16 $765,967.16 $765,967.16 $765,967.16 $765,967.16 $0.00$188,887.16

$0.003220   Arrendamiento de edificios $28,000.00 $28,000.00 $28,000.00 $28,000.00 $28,000.00 $0.00$28,000.00

$0.003221   Arrendamiento de edificios $28,000.00 $28,000.00 $28,000.00 $28,000.00 $28,000.00 $0.00$28,000.00

$17,400.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $6,670.00 $6,670.00 $6,670.00 $6,670.00 $6,670.00 $0.00-$10,730.00

$17,400.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $6,670.00 $6,670.00 $6,670.00 $6,670.00 $6,670.00 $0.00-$10,730.00

$0.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $137,302.56 $137,302.56 $137,302.56 $137,302.56 $137,302.56 $0.00$137,302.56

$0.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $137,302.56 $137,302.56 $137,302.56 $137,302.56 $137,302.56 $0.00$137,302.56

$521,520.003280   Arrendamiento financiero $521,514.60 $521,514.60 $521,514.60 $521,514.60 $521,514.60 $0.00-$5.40

$521,520.003281   Arrendamiento financiero $521,514.60 $521,514.60 $521,514.60 $521,514.60 $521,514.60 $0.00-$5.40

$38,160.003290   Otros arrendamientos $72,480.00 $72,480.00 $72,480.00 $72,480.00 $72,480.00 $0.00$34,320.00

$38,160.003291   Otros arrendamientos $72,480.00 $72,480.00 $72,480.00 $72,480.00 $72,480.00 $0.00$34,320.00

$164,674.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $452,742.12 $452,742.12 $452,742.12 $452,742.12 $452,742.12 $0.00$288,068.12

$153,664.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $413,957.43 $413,957.43 $413,957.43 $413,957.43 $413,957.43 $0.00$260,293.43

$153,664.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $413,957.43 $413,957.43 $413,957.43 $413,957.43 $413,957.43 $0.00$260,293.43

$0.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $23,331.78 $23,331.78 $23,331.78 $23,331.78 $23,331.78 $0.00$23,331.78

$0.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $23,331.78 $23,331.78 $23,331.78 $23,331.78 $23,331.78 $0.00$23,331.78

$0.003340   Servicios de capacitación $2,400.00 $2,400.00 $2,400.00 $2,400.00 $2,400.00 $0.00$2,400.00

$0.003341   Servicios de capacitación $2,400.00 $2,400.00 $2,400.00 $2,400.00 $2,400.00 $0.00$2,400.00

$11,010.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $13,052.91 $13,052.91 $13,052.91 $13,052.91 $13,052.91 $0.00$2,042.91

$11,010.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $13,052.91 $13,052.91 $13,052.91 $13,052.91 $13,052.91 $0.00$2,042.91

$131,050.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $214,598.75 $213,353.59 $213,353.59 $213,353.59 $213,353.59 $1,245.16$83,548.75

$33,350.003410   Servicios financieros y bancarios $142,223.20 $140,978.04 $140,978.04 $140,978.04 $140,978.04 $1,245.16$108,873.20

$33,350.003411   Servicios financieros y bancarios $142,223.20 $140,978.04 $140,978.04 $140,978.04 $140,978.04 $1,245.16$108,873.20

$12,600.003440   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $23,587.84 $23,587.84 $23,587.84 $23,587.84 $23,587.84 $0.00$10,987.84

$12,600.003441   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $23,587.84 $23,587.84 $23,587.84 $23,587.84 $23,587.84 $0.00$10,987.84

$73,600.003450   Seguro de bienes patrimoniales $25,617.71 $25,617.71 $25,617.71 $25,617.71 $25,617.71 $0.00-$47,982.29

$73,600.003451   Seguro de bienes patrimoniales $25,617.71 $25,617.71 $25,617.71 $25,617.71 $25,617.71 $0.00-$47,982.29

$11,500.003470   Fletes y maniobras $23,170.00 $23,170.00 $23,170.00 $23,170.00 $23,170.00 $0.00$11,670.00

$11,500.003471   Fletes y maniobras $23,170.00 $23,170.00 $23,170.00 $23,170.00 $23,170.00 $0.00$11,670.00

$1,301,440.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,520,068.76 $1,520,068.76 $1,520,068.76 $1,520,068.76 $1,520,068.76 $0.00$218,628.76

$26,400.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $48,792.00 $48,792.00 $48,792.00 $48,792.00 $48,792.00 $0.00$22,392.00

$26,400.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $48,792.00 $48,792.00 $48,792.00 $48,792.00 $48,792.00 $0.00$22,392.00
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$6,400.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$9,727.00 $9,727.00 $9,727.00 $9,727.00 $9,727.00 $0.00$3,327.00

$6,400.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$9,727.00 $9,727.00 $9,727.00 $9,727.00 $9,727.00 $0.00$3,327.00

$10,920.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $4,750.20 $4,750.20 $4,750.20 $4,750.20 $4,750.20 $0.00-$6,169.80

$10,920.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $4,750.20 $4,750.20 $4,750.20 $4,750.20 $4,750.20 $0.00-$6,169.80

$140,810.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $305,772.54 $305,772.54 $305,772.54 $305,772.54 $305,772.54 $0.00$164,962.54

$140,810.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $305,772.54 $305,772.54 $305,772.54 $305,772.54 $305,772.54 $0.00$164,962.54

$168,040.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $182,439.08 $182,439.08 $182,439.08 $182,439.08 $182,439.08 $0.00$14,399.08

$168,040.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $182,439.08 $182,439.08 $182,439.08 $182,439.08 $182,439.08 $0.00$14,399.08

$942,840.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $953,252.44 $953,252.44 $953,252.44 $953,252.44 $953,252.44 $0.00$10,412.44

$942,840.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $953,252.44 $953,252.44 $953,252.44 $953,252.44 $953,252.44 $0.00$10,412.44

$6,030.003590   Servicios de jardinería y fumigación $15,335.50 $15,335.50 $15,335.50 $15,335.50 $15,335.50 $0.00$9,305.50

$6,030.003591   Servicios de jardinería y fumigación $15,335.50 $15,335.50 $15,335.50 $15,335.50 $15,335.50 $0.00$9,305.50

$24,200.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $48,460.00 $48,460.00 $48,460.00 $48,460.00 $48,460.00 $0.00$24,260.00

$21,600.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$48,460.00 $48,460.00 $48,460.00 $48,460.00 $48,460.00 $0.00$26,860.00

$21,600.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$48,460.00 $48,460.00 $48,460.00 $48,460.00 $48,460.00 $0.00$26,860.00

$2,600.003640   Servicios de revelado de fotografías $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,600.00

$2,600.003641   SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,600.00

$162,160.003700 Servicios de traslados y viáticos $188,299.62 $188,299.62 $188,299.62 $188,299.62 $188,299.62 $0.00$26,139.62

$16,000.003710   Pasajes aéreos $20,004.00 $20,004.00 $20,004.00 $20,004.00 $20,004.00 $0.00$4,004.00

$16,000.003711   Pasajes aéreos $20,004.00 $20,004.00 $20,004.00 $20,004.00 $20,004.00 $0.00$4,004.00

$11,230.003720   Pasajes terrestres $6,552.00 $6,552.00 $6,552.00 $6,552.00 $6,552.00 $0.00-$4,678.00

$11,230.003721   Pasajes terrestres $6,552.00 $6,552.00 $6,552.00 $6,552.00 $6,552.00 $0.00-$4,678.00

$134,930.003750   Viáticos en el pais $161,743.62 $161,743.62 $161,743.62 $161,743.62 $161,743.62 $0.00$26,813.62

$134,930.003751   Viáticos en el país $161,743.62 $161,743.62 $161,743.62 $161,743.62 $161,743.62 $0.00$26,813.62

$221,800.003800 SERVICIOS OFICIALES $900,358.37 $900,358.37 $900,358.37 $900,358.37 $900,358.37 $0.00$678,558.37

$221,800.003820   Gastos de orden social y cultural $900,358.37 $900,358.37 $900,358.37 $900,358.37 $900,358.37 $0.00$678,558.37

$221,800.003821   Gastos de orden social y cultural $900,358.37 $900,358.37 $900,358.37 $900,358.37 $900,358.37 $0.00$678,558.37

$31,200.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $287,893.40 $287,893.40 $287,893.40 $287,893.40 $287,893.40 $0.00$256,693.40

$13,800.003910   Servicios funerales y de cementerios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$13,800.00

$13,800.003911   Servicios funerarios y de cementerios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$13,800.00

$17,400.003920   Impuestos y derechos $69,418.31 $69,418.31 $69,418.31 $69,418.31 $69,418.31 $0.00$52,018.31

$17,400.003921   Impuestos y derechos $69,418.31 $69,418.31 $69,418.31 $69,418.31 $69,418.31 $0.00$52,018.31

$0.003940   Sentencias y resoluciones judiciales $56,160.09 $56,160.09 $56,160.09 $56,160.09 $56,160.09 $0.00$56,160.09

$0.003941   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $56,160.09 $56,160.09 $56,160.09 $56,160.09 $56,160.09 $0.00$56,160.09
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$0.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $162,315.00 $162,315.00 $162,315.00 $162,315.00 $162,315.00 $0.00$162,315.00

$0.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $162,315.00 $162,315.00 $162,315.00 $162,315.00 $162,315.00 $0.00$162,315.00

$2,050,662.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $3,366,624.73 $3,366,624.73 $3,366,624.73 $3,366,624.73 $3,366,624.73 $0.00$1,315,962.73

$1,080,000.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,125,590.07 $1,125,590.07 $1,125,590.07 $1,125,590.07 $1,125,590.07 $0.00$45,590.07

$1,080,000.004210   Transferencia otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $1,125,590.07 $1,125,590.07 $1,125,590.07 $1,125,590.07 $1,125,590.07 $0.00$45,590.07

$1,080,000.004211   Transferencias otorgadas a organismos entidades paraestatales no empresariales y no financieras $1,125,590.07 $1,125,590.07 $1,125,590.07 $1,125,590.07 $1,125,590.07 $0.00$45,590.07

$962,872.004400 AYUDAS SOCIALES $2,231,034.66 $2,231,034.66 $2,231,034.66 $2,231,034.66 $2,231,034.66 $0.00$1,268,162.66

$185,700.004410   Ayudas sociales a personas $1,018,673.38 $1,018,673.38 $1,018,673.38 $1,018,673.38 $1,018,673.38 $0.00$832,973.38

$185,700.004411   Ayudas sociales a personas $1,018,673.38 $1,018,673.38 $1,018,673.38 $1,018,673.38 $1,018,673.38 $0.00$832,973.38

$102,300.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $361,324.22 $361,324.22 $361,324.22 $361,324.22 $361,324.22 $0.00$259,024.22

$102,300.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $361,324.22 $361,324.22 $361,324.22 $361,324.22 $361,324.22 $0.00$259,024.22

$605,572.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $825,330.00 $825,330.00 $825,330.00 $825,330.00 $825,330.00 $0.00$219,758.00

$605,572.004431   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $825,330.00 $825,330.00 $825,330.00 $825,330.00 $825,330.00 $0.00$219,758.00

$69,300.004450   Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro $25,707.06 $25,707.06 $25,707.06 $25,707.06 $25,707.06 $0.00-$43,592.94

$69,300.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $25,707.06 $25,707.06 $25,707.06 $25,707.06 $25,707.06 $0.00-$43,592.94

$0.004500 PENSIONES Y JUBILACIONES $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00

$0.004510   Pensiones $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00

$0.004511   PENSIONES $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00

$7,790.004600 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,790.00

$7,790.004610   Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,790.00

$7,790.004611   Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,790.00

$85,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $490,192.37 $490,192.37 $490,192.37 $490,192.37 $490,192.37 $0.00$405,192.37

$25,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $87,202.55 $87,202.55 $87,202.55 $87,202.55 $87,202.55 $0.00$62,202.55

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $19,222.62 $19,222.62 $19,222.62 $19,222.62 $19,222.62 $0.00$19,222.62

$0.005111   Muebles de oficina y estantería $19,222.62 $19,222.62 $19,222.62 $19,222.62 $19,222.62 $0.00$19,222.62

$25,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $67,979.93 $67,979.93 $67,979.93 $67,979.93 $67,979.93 $0.00$42,979.93

$25,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $67,979.93 $67,979.93 $67,979.93 $67,979.93 $67,979.93 $0.00$42,979.93

$60,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $174,605.00 $174,605.00 $174,605.00 $174,605.00 $174,605.00 $0.00$114,605.00

$0.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $20,537.00 $20,537.00 $20,537.00 $20,537.00 $20,537.00 $0.00$20,537.00

$0.005211   Equipos y aparatos audiovisuales $20,537.00 $20,537.00 $20,537.00 $20,537.00 $20,537.00 $0.00$20,537.00

$0.005230   Cámaras fotográficas y de video $8,512.00 $8,512.00 $8,512.00 $8,512.00 $8,512.00 $0.00$8,512.00

$0.005231   Cámaras fotográficas y de video $8,512.00 $8,512.00 $8,512.00 $8,512.00 $8,512.00 $0.00$8,512.00

$60,000.005290   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $145,556.00 $145,556.00 $145,556.00 $145,556.00 $145,556.00 $0.00$85,556.00

$60,000.005291   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $145,556.00 $145,556.00 $145,556.00 $145,556.00 $145,556.00 $0.00$85,556.00
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$0.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $53,200.00 $53,200.00 $53,200.00 $53,200.00 $53,200.00 $0.00$53,200.00

$0.005410   Automóviles y Equipo Terrestre $53,200.00 $53,200.00 $53,200.00 $53,200.00 $53,200.00 $0.00$53,200.00

$0.005411   Vehículos y equipo terrestre $53,200.00 $53,200.00 $53,200.00 $53,200.00 $53,200.00 $0.00$53,200.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $175,184.82 $175,184.82 $175,184.82 $175,184.82 $175,184.82 $0.00$175,184.82

$0.005610   Maquinaria y equipo agropecuario $38,889.00 $38,889.00 $38,889.00 $38,889.00 $38,889.00 $0.00$38,889.00

$0.005611   Maquinaria y equipo agropecuario $38,889.00 $38,889.00 $38,889.00 $38,889.00 $38,889.00 $0.00$38,889.00

$0.005670   Herramientas y máquinas-herramientas $136,295.82 $136,295.82 $136,295.82 $136,295.82 $136,295.82 $0.00$136,295.82

$0.005671   Herramientas y máquinas-herramienta $136,295.82 $136,295.82 $136,295.82 $136,295.82 $136,295.82 $0.00$136,295.82

$10,017,100.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $24,930,191.38 $21,613,019.34 $21,613,019.34 $21,613,019.34 $21,613,019.34 $3,317,172.04$14,913,091.38

$10,017,100.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $24,930,191.38 $21,613,019.34 $21,613,019.34 $21,613,019.34 $21,613,019.34 $3,317,172.04$14,913,091.38

$10,017,100.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $24,930,191.38 $21,613,019.34 $21,613,019.34 $21,613,019.34 $21,613,019.34 $3,317,172.04$14,913,091.38

$10,017,100.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $9,791,689.05 $8,823,700.48 $8,823,700.48 $8,823,700.48 $8,823,700.48 $967,988.57-$225,410.95

$0.006142   CONSTRUCCION DE EMPEDRADO AHOGADO EN CONCRETO DE LA CALLE ABASOLO EN LA CABECERA MPAL$1,874,498.83 $1,063,998.83 $1,063,998.83 $1,063,998.83 $1,063,998.83 $810,500.00$1,874,498.83

$0.006143   CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL, BANQUETAS Y EMPEDRADO AHOGADO EN CONCRETO EN CALLE ABASOLO CABECERA MPAL$972,359.16 $925,522.90 $925,522.90 $925,522.90 $925,522.90 $46,836.26$972,359.16

$0.006144   CONSTRUCCION DE MURO PERIMETRAL EN LA ESCUELA SECUNDARIA JOSE MA. DONATO GUERRA OROZCO$105,683.84 $105,683.84 $105,683.84 $105,683.84 $105,683.84 $0.00$105,683.84

$0.006145   Remodelación de Centro Histórico Primera Etapa $2,377,568.50 $1,651,857.29 $1,651,857.29 $1,651,857.29 $1,651,857.29 $725,711.21$2,377,568.50

$0.006146   CONSTRUCCION DE DRENAJE,BANQUETAS,RED DE AGUA POTABLE Y EMPEDRADO AHOGADO EN CEMENTO EN LA CALLE JUAREZ DE LA CABECERA$2,349,580.00 $1,859,197.49 $1,859,197.49 $1,859,197.49 $1,859,197.49 $490,382.51$2,349,580.00

$0.006147   ADOQUIN CON GUARNICIONES, BANQUETAS Y RENOVACION DE DRENAJE Y AGUA POTABLE EN CALLE DONATO GUERRA EN LA LOCALIDAD DE CITALA$1,960,000.00 $1,958,675.48 $1,958,675.48 $1,958,675.48 $1,958,675.48 $1,324.52$1,960,000.00

$0.006148   CONSTRUCCION DE EMPEDRADO AHOGADO EN CEMENTO CON GUARNICIONES, BANQUETAS Y RENOVACION DE RED DE AGUA Y DRENAJE EN LA CALLE MORELOS Y ALVARO OBREGON DE SAN JOSE DE GRACIA MPIO DE TEOCUITATLAN$1,960,000.00 $1,960,000.00 $1,960,000.00 $1,960,000.00 $1,960,000.00 $0.00$1,960,000.00

$0.006149   CONSTRUCCION DE LINEA DE ALEJAMIENTO DE DRENAJE EN LA LOCALIDAD DE SAN JUAN CITALA, MUNICIPIO DE TEOCUITATLAN$980,000.00 $979,999.99 $979,999.99 $979,999.99 $979,999.99 $0.01$980,000.00

$0.00614A   CONSTRUCCION DE COLECTOR DE AGUAS NEGRAS EN LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA $1,432,500.00 $1,158,217.76 $1,158,217.76 $1,158,217.76 $1,158,217.76 $274,282.24$1,432,500.00

$0.00614B   PISO A BASE DE CANTERA EN EL SALON PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE SAN JOSE DE GRACIA MUNICIPIO DE TEOCUITATLAN$1,126,312.00 $1,126,165.28 $1,126,165.28 $1,126,165.28 $1,126,165.28 $146.72$1,126,312.00

$1,275,996.009000 DEUDA PÚBLICA $2,788,318.24 $2,788,318.24 $2,788,318.24 $2,788,318.24 $2,788,318.24 $0.00$1,512,322.24

$681,996.009100 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $2,009,413.43 $2,009,413.43 $2,009,413.43 $2,009,413.43 $2,009,413.43 $0.00$1,327,417.43

$681,996.009110   Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito $2,009,413.43 $2,009,413.43 $2,009,413.43 $2,009,413.43 $2,009,413.43 $0.00$1,327,417.43

$681,996.009111   Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito $2,009,413.43 $2,009,413.43 $2,009,413.43 $2,009,413.43 $2,009,413.43 $0.00$1,327,417.43

$594,000.009200 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $778,904.81 $778,904.81 $778,904.81 $778,904.81 $778,904.81 $0.00$184,904.81

$594,000.009210   Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito $778,904.81 $778,904.81 $778,904.81 $778,904.81 $778,904.81 $0.00$184,904.81

$594,000.009211   Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito $778,904.81 $778,904.81 $778,904.81 $778,904.81 $778,904.81 $0.00$184,904.81

$42,513,175.00  Total $64,051,292.68 $60,732,875.48 $60,732,875.48 $60,732,875.48 $60,732,875.48 $3,318,417.20$21,538,117.…
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